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Lwowek Sl dn. 11.12.2019 1.
Nr sprawy: PCZ-NZP-382/24/19

WYJASNIENIA ZWIAZANE Z TRESCIA SIWZ

Dotyczy: postepowania o udzielenie zaméwienia publicznego na.: ,.Przebudowa i rozbudowa budynku Szpitala Powiatowego
w Lwowku Slaskim zlokalizowanego na dz. 172/3, obreb 0001 Lwowek Slaski, przy ul. Koscielnej 21, 59-600 Lwowek
Slaski, na potrzeby bloku operacyijnego oraz centralnej sterylizatorni wraz dostawa i montazem urzadzen - I ETAP _realizacji
inwestycji, wykonanie infrastruktury towarzyszacej oraz wykonanie instalacji sygnalizaciji p.poz. dla calego budynku

szpitala”.

W nawiazaniu do pytan dotyczacych tresci siwz, Powiatowe Centrum Zdrowia Sp. z o. 0. w Lwoéwku Slqskim udziela
nastepujacych wyjasnien:

UWAGA - zmiana SIWZ

IIL. Opis Przedmiot Zaméwienia - ostatni akapit.

Szczegolowy zakres zaméwienia okresla dokumentacja projektowa oraz Specyfikacja techniczna.
Przedmiar robot ( zalgcznik nr 2) stanowi jedynie element pomocniczy do kalkulacji ceny przez
Wykonawcg.

1. Prosze o przeslanie wytycznych oraz parametrow oczekiwanych przez Inwestora dla drzwi D24 wystepujacych na rzucie
pietra 1 (rys. 4A), ze wzgledu na brak opisu na zestawieniu stolarki rysunek 12A oraz brak informacji w opisie w
przekazanym PT.

Odpowiedz: Drzwi techn. wew. EI 60,stalowe, pelne. Drzwi wyposazy¢ w kratki wentylacyjne w gérnej i dolnej czgsci
umozliwiajace wentylacje urzadzen. Kratki wentylacyjne w drzwiach EI 60 zabezpieczone masa peczniejaca.

2. Prosze o przestanie wytycznych oraz parametrow oczekiwanych przez Inwestora dla drzwi D25 wystepujacych na rzucie
PT.

Odpowiedz: Drzwi techn. wew. EI 60,stalowe, petne. Drzwi wyposazy¢ w kratki wentylacyjne w gornej i dolnej czgsci pigtra
1 (rys. 4A), ze wzgledu na brak opisu na zestawieniu stolarki rysunek 12A oraz brak informacji w opisie w przekazanym
umozliwiajace wentylacje urzadzen. Kratki wentylacyjne w drzwiach EI 60 zabezpieczone masa pgczniejaca.

3. Proszg o przestanie wytycznych oraz parametréw oczekiwanych przez Inwestora dla drzwi D26 wystepujacych na rzucie
pietra 1 (rys. 4A), ze wzgledu na brak opisu na zestawieniu stolarki rysunek 12A oraz brak informacji w opisie w
przekazanym PT.

OdpowiedZ: Drzwi techn. wew. EI 60,stalowe, pelne. Drzwi wyposazy¢ w kratki wentylacyjne w gornej i dolnej czesci
umozliwiajace wentylacje urzadzen. Kratki wentylacyjne w drzwiach EI 60 zabezpieczone masa pgczniejaca.

4. Proszg o przestanie wytycznych oraz parametréw oczekiwanych przez Inwestora dla drzwi D43 wystepujacych na rzucie
pietra 1 (rys. 4A), ze wzgledu na brak opisu na zestawieniu stolarki rysunek 12A oraz brak informacji w opisie w
przekazanym PT.

Odpowiedz: Drzwi wew., aluminiowe z napgdem wyposazone w wylacznik programowy w szynie, akumulator, przycisk
statego otwarcia, wylgcznik bezdotykowy, sterowanie fotokomorka zblizeniowa. Drzwi podiaczone do systemu p.poz., ktory
umozliwia ich otwarcie. Drzwi wyposazy¢ w maskownicg napedu, obustronng antabg oraz funkcje¢ auto otwarcia w razie
pojawienia si¢ przeszkody w $wietle drzwi, zaniku napigcia lub zadzialaniu systemu P.POZ. oraz mozliwos¢ rgcznego
otwarcia w razie awarii. Drzwi z przeszkleniem @500mm w gérnej czg¢éei szklem przeziernym, bezpiecznym. Ofcieznica
aluminiowa malowana proszkowo.

5. Prosze o przeslanie wytycznych oraz parametrow oczekiwanych przez Inwestora dla drzwi D44 wystepujacych na rzucie
pietra 1 (rys. 4A), ze wzgledu na brak opisu na zestawieniu stolarki rysunek 12A oraz brak informacji w opisie w
przekazanym PT.

Odpowiedz: Drzwi wew., aluminiowe z napedem wyposazone w wylacznik programowy w szynie, akumulator, przycisk
statego otwarcia, wylacznik bezdotykowy, sterowanie fotokomoérka zblizeniowa. Drzwi podtaczone do systemu p.poz., ktory
umozliwia ich otwarcie. Drzwi wyposazy¢ w maskownic¢ napedu, obustronng antabg¢ oraz funkcje auto otwarcia w razie
pojawienia si¢ przeszkody w éwietle drzwi, zaniku napigcia lub zadziataniu systemu P.POZ. oraz mozliwo$¢ recznego
otwarcia w razie awarii. Drzwi z przeszkleniem @500mm w gérnej czeéci szklem przeziernym, bezpiecznym. Ofcieznica
aluminiowa malowana proszkowo.

6. Prosze o przestanie wytycznych oraz parametréw oczekiwanych przez Inwestora dla drzwi D45 wystepujacych na rzucie
pietra 1 (rys. 4A), ze wzgledu na brak opisu na zestawieniu stolarki rysunek 12A oraz brak informacji w opisie w
przekazanym PT.

Odpowiedz: Drzwi wew., aluminiowe z napedem elektromechanicznym wyposazone w wylgcznik programowy, akumulator,
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przycisk stalego otwarcia, wylacznik bezdotykowy, sterowanie fotokomérka zblizeniowg. Drzwi podiaczone do systemu
p.poz., ktory umozliwia ich otwarcie.

Drzwi wyposazy¢ w maskownice napedu, obustronng antabg oraz funkcj¢ auto otwarcia w razie pojawienia si¢ przeszkody w
$wietle drzwi, zaniku napiecia lub zadzialaniu systemu P.POZ. oraz mozliwos¢ recznego otwarcia w razie awarii. Drzwi z
przeszkleniem @500mm w gornej czeéci szklem przeziernym, bezpiecznym. Oécieznica aluminiowa malowana proszkowo.

7. Prosze o przestanie wytycznych oraz parametrow oczekiwanych przez Inwestora dla drzwi D46 wystgpujacych na rzucie
pietra 1 (rys. 4A), ze wzgledu na brak opisu na zestawieniu stolarki rysunek 12A oraz brak informacji w opisie w
przekazanym PT.

Odpowied#: Drzwi wew., aluminiowe z napedem elektromechanicznym wyposazone w wylacznik programowy, akumulator,
przycisk stalego otwarcia, wylacznik bezdotykowy, sterowanie fotokomdrkg zblizeniowa. Drzwi podigczone do systemu
p.poz., ktéry umozliwia ich otwarcie.

Drzwi wyposazy¢ w maskownicg napedu, obustronna antabe oraz funkcj¢ auto otwarcia w razie pojawienia si¢ przeszkody w
$wietle drzwi, zaniku napiecia lub zadziataniu systemu P.POZ. oraz mozliwo$¢ r¢cznego otwarcia w razie awarii. Drzwi z
przeszkleniem @500mm w gornej czgsci szklem przeziernym, bezpiecznym. Oscieznica aluminiowa malowana proszkowo.

8. Prosze o przestanie wytycznych oraz parametréw oczekiwanych przez Inwestora dla drzwi D47 wystgpujacych na rzucie
pietra 1 (rys. 4A), ze wzgledu na brak opisu na zestawieniu stolarki rysunek 12A oraz brak informacji w opisie w
przekazanym PT.

Odpowiedz: Drzwi wew., aluminiowe z napedem elektromechanicznym wyposazone w wylacznik programowy, akumulator,
przycisk stalego otwarcia, wylacznik bezdotykowy, sterowanie fotokomérka zblizeniowa. Drzwi podiaczone do systemu
p.poz., ktory umozliwia ich otwarcie.

Drzwi wyposazyé w maskownice napedu, obustronng antabe oraz funkcje auto otwarcia w razie pojawienia si¢ przeszkody w
$wietle drzwi, zaniku napiecia lub zadzialaniu systemu P.POZ. oraz mozliwos¢ rgcznego otwarcia w razie awarii. Drzwi z
przeszkleniem @500mm w goérnej czesci szklem przeziernym, bezpiecznym. Oscieznica aluminiowa malowana proszkowo.

9. Prosze o przestanie wytycznych oraz parametrow oczekiwanych przez Inwestora dla drzwi D48 wystgpujacych na rzucie
pietra 1 (rys. 4A), ze wzgledu na brak opisu na zestawieniu stolarki rysunek 12A oraz brak informacji w opisie w
przekazanym PT.

Odpowiedz: Drzwi wew., aluminiowe z napedem elektromechanicznym wyposazone w wytacznik programowy, akumulator,
przycisk stalego otwarcia, wylacznik bezdotykowy, sterowanie fotokomorka zblizeniowa. Drzwi podigczone do systemu
p.poz., ktéry umozliwia ich otwarcie.

Drzwi wyposazy¢ w maskownicg napedu, obustronna antabg oraz funkcjg auto otwarcia w razie pojawienia sig przeszkody w
$wietle drzwi, zaniku napiecia lub zadzialaniu systemu P.POZ. oraz mozliwos¢ rgcznego otwarcia w razie awarii. Drzwi z
przeszkleniem @500mm w goérnej czeéci szklem przeziernym, bezpiecznym. OScieznica aluminiowa malowana proszkowo.

10. Proszg o przestanie wytycznych oraz parametréw oczekiwanych przez Inwestora dla drzwi D49 wystepujacych na rzucie
pietra 1 (rys. 4A), ze wzgledu na brak opisu na zestawieniu stolarki rysunek 12A oraz brak informacji w opisie w
przekazanym PT.

Odpowiedz: Drzwi wew., aluminiowe z napgdem elektromechanicznym wyposazone w wylgcznik programowy, akumulator,
przycisk stalego otwarcia, wylacznik bezdotykowy, sterowanie fotokomérka zblizeniowa. Drzwi podiaczone do systemu
p.poz., ktory umozliwia ich otwarcie.

Drzwi wyposazy¢ w maskownice napedu, obustronna antabg oraz funkcj¢ auto otwarcia w razie pojawienia si¢ przeszkody w
Swietle drzwi, zaniku napiecia lub zadziataniu systemu P.POZ. oraz mozliwo$¢ recznego otwarcia w razie awarii. Drzwi z
przeszkleniem @500mm w goérnej czesci szklem przeziernym, bezpiecznym. Oscieznica aluminiowa malowana proszkowo.

11. Prosze o przestanie wytycznych oraz parametrow oczekiwanych przez Inwestora dla drzwi D50 wystgpujacych na rzucie
pietra 1 (rys. 4A), ze wzgledu na brak opisu na zestawieniu stolarki rysunek 12A oraz brak informacji w opisie w
przekazanym PT.

Odpowied?: Drzwi wew., aluminiowe z napgdem wyposazone w wylacznik programowy w szynie, akumulator, przycisk
stalego otwarcia, wylacznik bezdotykowy, sterowanie fotokomérkg zblizeniowa. Drzwi podlaczone do systemu p.poz., ktory
umozliwia ich otwarcie. Drzwi wyposazyé w maskownice napgdu, obustronng antabg oraz funkcj¢ auto otwarcia w razie
pojawienia si¢ przeszkody w $wietle drzwi, zaniku napi¢cia lub zadziataniu systemu P.POZ. oraz mozliwo$¢ recznego
otwarcia w razie awarii. Drzwi z przeszkleniem @500mm w gornej czgsci szklem przeziernym, bezpiecznym. Oscieznica
aluminiowa. malowana proszkowo.

12. Prosze o przeslanie wytycznych oraz parametréw oczekiwanych przez Inwestora dla drzwi D5 lwystepujacych na rzucie
pietra 1 (rys. 4A), ze wzgledu na brak opisu na zestawieniu stolarki rysunek 12A oraz brak informacji w opisie w
przekazanym PT.

Odpowiedz: Drzwi wew., aluminiowe z napgdem wyposazone w wylacznik programowy w szynie, akumulator, przycisk
stalego otwarcia, wylacznik bezdotykowy, sterowanie fotokomorka zblizeniowa. Drzwi podiaczone do systemu p.poz., ktory
umozliwia ich otwarcie. Drzwi wyposazy¢ w maskownice napedu, obustronng antabe oraz funkcje auto otwarcia w razie
pojawienia si¢ przeszkody w $wietle drzwi, zaniku napigcia lub zadziataniu systemu P.POZ. oraz mozliwo$é recznego
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otwarcia w razie awarii. Drzwi z przeszkleniem @S00mm w gérnej czeéci szklem przeziernym, bezpiecznym. Oscieznica
aluminiowa. malowana proszkowo.

13. Prosze o potwierdzenie, iz drzwi o symbolach wskazanych w przedmiarze (np. D2; D3; etc) a nie znajdujacych si¢ w na
rysunkach w etapie I, sg poza zakresem wyceny.

Odpowiedz: Drzwi D2 i D3 sg w zakresie projektu i nalezy je wyceniaé. Drzwi D2 odcinajace piwnice na klatce, stalowe EIS
60. Drzwi D3 sg drzwiami na poziomie piwnicy. Drzwi stalowe EI 60.

14. Proszg o potwierdzenie, iz w zakresie wyceny znajduja si¢ jedynie wyposazenie gaz6éw medycznych tj. stacja uzdatnia
wody, kolumna anestezjologiczna, kolumna chirurgiczna, kolumna laparoskopowa, $cienna tablica poboru gazow.
OdpowiedZ: W zakresie gazéw medycznych nalezy wyceni¢ montaz jednostek zasilajacych, bez dostawy urzadzen.

I5. Ze wzgledu, iz w zakresie Etapu I jest wykonanie otworu pod drzwi windy zewngetrznej na pietrze 1 prosze o informacje w
Jaki sposéb po wykonaniu prac ma on zosta¢ zaslepiony i wykorczony od strony wewngtrzne;j.

OdpowiedZ: Otwér ma zostaé zadlepiony wypelnieniem w lekkiej konstrukcji, od wewngtrz wykonczony plyta gipsowo-
kartonowa, od zewnatrz docieplony styropianem przytwierdzonym do ptyty OSB, wykonczony tynkiem. Wypenienie §ciany
w klasie odpornosci ogniowej EI60 ($cianka lekka).

16. Proszg o informacje czy od strony zewnetrznej budynku powstaty otwér drzwiowy dla windy zewnetrzne] na pigtrze 1 ma
zosta¢ uzupehiony o izolacj¢ i tynk bedacy czgscia skladowa elewacii.

Odpowiedz: Po zamurowaniu okien na 1 pietrze oczekuje sie tylko uzupetienia elewacji w miejscu otworéw okiennych w
sposob i kolorystyka najbardziej zblizong do istniejace;.

I7. Proszg o potwierdzenie, iz Inwestor po wykonaniu zakresu prac - zamurowanie okien na pietrze 1, oczekuje tylko
uzupenienia elewacji w miejscu otworéw okiennych w sposob i kolorystyke najbardziej zblizona do istniejacej elewacji.
Odpowiedz: Po zamurowaniu okien na 1 pietrze oczekuje si¢ tylko uzupeienia elewacji w miejscu otwordw okiennych w
sposéb i kolorystyka najbardziej zblizong do istnigjacej.

18. Prosz¢ o przestanie wytycznych dotyczacych ukladu warstw clewacji wraz ze wskazaniem przyblizonej kolorystyki,
uziarnienia oraz specyfikacji materiatowej dla tynku zewnetrznego.
Odpowiedz: elewacje nalezy wykona¢ w sposob i w kolorystyce najbardziej zblizonej do istniejace;.

19. Proszg o potwierdzenie, iz zakres montazu rolet dotyczy tylko okien na pietrze 1.
Odpowiedz: rolety dotycza tylko okien na 1 pigtrze.

20. Prosz¢ o informacj¢ czy w pomieszczeniach 2.25; 2.21; 2.16 pomigdzy sufitem kasetonowym 60x60 nalezy wykonaé
wyspe sufitowg z ptyt GK (na $rodku)

Odpowiedz: Nalezy zastosowa¢ systemowe rozwigzanie dostarczane przez producentéw kolumn. Wyspy sufitowe nalezy
wykona¢ w koordynacji z DTR dostawcy, producenta kolumn.

21. Prosimy o wyjasnienie do ktorego pkt. nalezy wyceni¢ instalacje c.t. dla etapu 1 . W czesci rysunkowej rzut piwnicy
instalacja c.t. z wymiennikiem ciepta, naczyniem wzbiorczym, pompa obiegowa do wiaczenia do istniejacej instalacji
zaznaczona jest jako etap 2, natomiast w przedmiarze elementy te uwzglednione sa w etapie.

Odpowiedz: Tak nalezy to wyceni¢ w I Etapie.

22. Prosimy o informacje czy w etapie 1 nalezy wyceni¢ doprowadzenie instalacji c.t. do central wentylacyjnych sterylizatorni

NI1W, N2W2.
Odpowiedz: Tak nalezy to wyceni¢ w I Etapie.

23. Prosimy o informacj¢ czy w etapie 1 nalezy wyceni¢ centrale wentylacyjne dla sterylizatorni N1W1, N2W2. Centrale te
wrysowane s na rzucie dachu z zaznaczonym zakresem etapu 1. Takze w opisie technicznym centrala N1W1
przyporzgdkowana jest do etapu 1.

Odpowiedz: Nie nalezy w I etapie wycenia¢ central NW1 i NW2 ani jednostki zewnetrznej dla tych central. W etapie nalezy
wyceni¢ kanaly ktore przechodza przez $ciany, dach, pietro sal operacyjnych oraz pomieszczenia parteru - w celu
zabudowania ich i aby unikna¢ dewastacji $wiezo wyremontowanych sal operacyjnych i pomieszczen parteru.

24. Prosimy o informacj¢ czy w etapie 1 nalezy wyceni¢ kanaly wentylacyjne do central wentylacyjnych N1W1, N2W2
prowadzone na dachu. Na rzucie dachu z zaznaczonym etapem 1 sa wrysowane.

Odpowiedz: Nie nalezy w I etapie wycenia¢ central NW1 i NW2 ani jednostki zewngtrznej dla tych central. W etapie I nalezy
wyceni¢ kanaly ktore przechodza przez dach, $ciany, pigtro sal operacyjnych oraz pomieszczenia parteru - w celu
zabudowania ich i aby unikna¢ dewastacji $wiezo wyremontowanych sal operacyjnych i pomieszczen parteru.

25. Prosimy o informacj¢ czy w etapie 1 nalezy wyceni¢ jednostk¢ zewngtrzna "B" systemu VRF sterylizatorni, Na rzucie
dachu z zakresem etapu 1 jest wrysowana.
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Odpowied?: Nie nalezy w | etapie wycenia¢ central NW1 i NW2 ani jednostki zewnetrznej dla tych central. W etapie I nalezy
wyceni¢ kanaly ktore przechodza przez dach, $ciany, pictro sal operacyjnych oraz pomieszczenia parteru - w celu
zabudowania ich i aby unikna¢ dewastacji $wiezo wyremontowanych sal operacyjnych i pomieszczen parteru.

- Czy nalezy uwzglednié przewody miedziane do tej jednostki (je$li tak, to z ktérego pkt.)

Odpowiedz: nie.

26. Prosz¢ o informacje, ktory przedmiar instalacji teletechnicznych jest obowiazujacy: zawarty w przedmiarze instalacji
elektrycznych "LWOWEK - SZPITAL 1 ETAP - elektryczny - PR.pdf" czy "PR IN szpital Lwowek Slaski I etap.pdf"?
OdpowiedZ: Nalezy przyja¢ przedmiar instalacji teletechnicznych "PR IN szpital Lwowek Slaski 1 etap.pdf”
Wyszczegolnione pozycje z zalaczonego przedmiaru na instalacje elektryczne pozycji od 126-do 161, zostaly zastapione
pozycjami z dolaczonych do tej odpowiedzi przedmiarami. Nalezy wig¢c wycenia¢ nowe przedmiary na instalacje
niskopradowe. W_zataczeniu (zatacznik nr 2 i nr 3 ) przedmiary na instalacje niskopradowe. Przedmiar rob6t stanowi jedynie
element pomocniczy do kalkulacji ceny przez Wykonawce - zakres rob6t do wyceny i wykonania nalezy wycenic¢ zgodnie z
projektem.

27. W zwiazku z rozbiezno$cia w dokumentacji, prosz¢ o informacje, na podstawie ktorej dokumentacji nalezy wycenié¢
wykonanie instalacji niskopradowych? Na podstawie schematow i rzutéw zawartych projekcie wykonawczym w folderze "4 -
BR. ELEKTRYCZNA" czy "5 - BR. TELETECHNICZNA". Prosz¢ o informacj¢ czy instalacj¢ SSP (system sygnalizacji
pozaru) nalezy wykonaé¢ w catym budynku?

Odpowiedz: Nalezy przyja¢ w Br. Teletechniczne;j.

28. Jedli instalacjg SSP zgodnie z projektem nalezy wykona¢ w calym budynku, to prosz¢ o informacj¢ w jaki sposob nalezy
przewidzie¢ prowadzenie przewodéw petlowych YnTKSYekw w pomieszczeniach ktére nie podlegaja modernizacji, np. w
salach chorych: w rurkach pod tynkiem czy na tynku?

OdpowiedZ: System sygnalizacji pozaru nalezy wykona¢ w calym obiekcie zgodnie z projektem. Czesci instalacji
niskopradowych, ktore przebiegaja przez pomieszczenia objete etapem II lub w innych pomieszczeniach, a niezbedne do
prawidlowego funkcjonowania instalacji wykonywanych w etapie I powinny by¢ wykonane w trakcie realizacji zadania
etapu [. W szczegolnosci dotyczy to kabla Swiattowodowego, ktory nalezy utozy¢ pomiedzy szafami w jednym kawatku.
W przypadku przewodu linii dozorowej do czujki pozarowej w szybie windowym realizowanym w etapie Il nalezy
pozostawi¢ zapas przewodu umozliwiajacy wykonanie instalacji, kiedy powstanie szyb.

29. Proszg¢ o informacje czy instalacje niskopradowe: okablowania strukturalnego, CCTV IP, KD wrysowane w ETAP Il
wchodza w zakres przetargu?

Odpowiedz: Nalezy rozpatrywa¢ zgodnie z projektem i zgodnie z przedmiarami. Przedmiar robét stanowi jedynie element
pomocniczy do kalkulacji ceny przez Wykonawce - zakres robot do wyceny i wykonania nalezy wyceni¢ zgodnie z
projektem. System sygnalizacji pozaru nalezy wykona¢ w calym obiekcie zgodnie z projektem w ETAPIE I ( zaznaczone w
czedei rysunkowej ). Czgsci instalacji niskopradowych, ktére przebiegaja przez pomieszczenia objete etapem II lub w innych
pomieszczeniach, a niezbedne do prawidlowego funkcjonowania instalacji wykonywanych w etapie I powinny byé wykonane
w trakcie realizacji zadania etapu I. W szczegdlnosci dotyczy to kabla $wiattowodowego, ktéry nalezy utozyé pomiedzy
szafami w jednym kawatku. W przypadku przewodu linii dozorowej do czujki pozarowej w szybie windowym realizowanym
w etapie II nalezy pozostawi¢ zapas przewodu umozliwiajacy wykonanie instalacji, kiedy powstanie szyb. Calo$¢
okablowania nalezy wykona¢ podtynkowo.

30. Prosimy o informacje czy w zwiazku z wymogiem wykonania instalacji SAP réwniez w istniejacej czesci szpitala,
inwestor dopuszcza natynkowe rozprowadzenie instalacji czy nalezy uwzglednia¢ kucie tynkéw a nastgpnie malowanie
pomieszczen, co znacznie podrozy inwestycje i bedzie wymagalo czasowych wylaczen pomieszczen szpitala?

Odpowiedz: Zgodnie z opisem Br. Niskopradowej str. 33.

31. Proszg o potwierdzenie, iz w zakresie Etapu I jest demontaz schodéw zewngtrznych okreslone w pozycji 58 przedmiaru.
OdpowiedZ: Tak, prace majg by¢ wykonane w | Etapie. Przedmiar rob6t stanowi jedynie element pomocniczy do kalkulacji
ceny przez Wykonawce - zakres robét do wyceny i wykonania nalezy wyceni¢ zgodnie z projektem.

32. Ze wzgledu na brak informacji w opisie PW na temat wzmocnien §cian arkuszami winylowymi (pozycje 150, 151
przedmiaru ) prosz¢ o potwierdzenie, czy w zakresie wyceny jest wykonanie montazu arkuszy winylowych we wskazanych w
przedmiarze pomieszczeniach .

OdpowiedZ: Nalezy jedynie wykona¢ fartuchy przy umywalkach do wys. 1,50. Przedmiar robét stanowi jedynie element
pomocniczy do kalkulacji ceny przez Wykonawce - zakres robot do wyceny i wykonania nalezy wyceni¢ zgodnie z
projektem.

33. Prosze o potwierdzenie, iz wykoniczenie pomieszczen ma by¢ zgodne z opisem PW (str. 25-26) z Projektu Wykonawczego
Zamiennego, ze wzgledu na rozbieznosci w zalaczonym przedmiarze odnosnie ilosci wykonczenia posadzek i Scian (np. w
przedmiarze jest wskazane wigcej pomieszczen o wykonczeniu posadzek plytkami gresowymi niz wedtug opisu)

Odpowiedz: Pomieszczenie toalet nalezy wykonaé plytkami gresowymi o wym. 40 x 40 cm. Natomiast w pom. 2.11 1 2. 29
nalezy wykona¢ PVC,
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34. Wykonawca zwraca si¢ z prosbg o zmiang tresci siwz — punkt XXI Zabezpieczenie nalezytego wykonania umowy —
poprzez zmniejszenie wysokosci zabezpieczenia nalezytego wykonania zadania z 10 % na 3 % ceny calkowitej podanej w
ofercie (cena brutto) i mozliwo$¢ tworzenia zabezpieczenia przez potracenia z naleznosci za czgéciowo wykonane roboty
budowlane zgodnie z art. 150 ust. 3 ustawy Pzp.

Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody. Cytowany powyzej przepis dotyczy okresu realizacji zaméwienia dhuzszego niz
rok.

35. Czy kosztorys ofertowy, ktory bedzie nalezalo przekaza¢ po ewentualnym wyborze oferty wykonawcy, bedzie musiat
mie¢ forme zgodng z przedmiarami zalgczonymi do postepowania?

Odpowied?: Przedmiar rob6t stanowi jedynie element pomocniczy do kalkulacji ceny przez Wykonawce - zakres robét do
wyceny i wykonania nalezy wyceni¢ zgodnie z projektem. Kosztorys ofertowy moze byé uzupetniony przez Wykonawce o
elementy robot ktore jego zdaniem nie s ujete w zataczonym do specyfikacji przedmiarze robét.

36. Czy zamieszczone przedmiary mozna przyjac jednoczesnie jako zakres do wyceny i wykonania w tym postepowaniu?
Odpowiedz: Przedmiar robét stanowi jedynie element pomocniczy do kalkulacji ceny przez Wykonawce - zakres robot do
wyceny i wykonania nalezy wyceni¢ zgodnie z projektem.

37. Jezeli nie to prosz¢ o bardziej precyzyjne okreslenie zakresu do wyceny i wykonania.
Odpowiedz: Przedmiar robét stanowi jedynie element pomocniczy do kalkulacji ceny przez Wykonawce - zakres robot do
wyceny i wykonania nalezy wyceni¢ zgodnie z projektem.

38. Na rysunku 4.3S niebieski prostokat pokazuje zakres ctapu 2. Kanaly wchodzace w ten obszar sa obslugiwane przez
centrale NIWI i N2W2. Centrale te sa wrysowane tak samo jak wszystkie inne urzadzenia na dachu poza obszarem
zaznaczonym do wykonania w etapie 2. Czy zatem centrale te maja by¢ wykonane w etapie I ? Nie wystgpuja one w
udostepnionym przedmiarze robot.

Odpowiedz: Centrala NW1 i NW2 majg by¢ wycenione w II etapie. W I etapie wyceniamy kanaly przechodzace z dachu do
pomieszczen obstugiwanych przez dane centrale. W zataczeniu ( zatacznik nr 1 ) skorygowany rzut dachu ze wskazaniem
robét - Etap I wentylacji mechanicznej. Przedmiar robét stanowi jedynie element pomocniczy do kalkulacji ceny przez
Wykonawce - zakres robot do wyceny i wykonania nalezy wyceni¢ zgodnie z projektem.

39. Proszg uzupehi¢ rozdziat XVII SIWZ o podanie stawki podatku vat obowiazujacej dla tego zadania.
Odpowiedz: VAT 23 %.

40. Z OPZ wynika, Zze roboty maja by¢ prowadzone w czynnym obiekcie — prosze o uzupetnienie OPZ przez okreslenie/
wskazanie ,,drog technologicznych”.

Odpowied7: Zamawiajacy przewiduje drogg transportu technologicznego poprzez wykorzystanie istniejacej klatki schodowe;j
zlokalizowanej przy Scianie szczytowej remontowane] czgsci budynku szpitala.

41. Prosze o zmiang kryterium oceny ofert z ,,gwarancja/rgkojmia” na ,,gwarancja”. Rekojmia wynika z kodeksu cywilnego.
Art. 151 ustawy p.z.p. wiaze zwrot zabezpieczenia nalezytego wykonania umowy z okresem rekojmi. Natomiast gwarancja
Jjest dodatkowym zobowigzaniem umownym i w tym przypadku jest punktowana. Uzyskanie zabezpieczenia nalezytego
wykonania umowy na okres powyzej 5 lat jest trudne i w istotny sposéb podraza koszty inwestycji. W konsekwencji prosze
o dokonanie stosowanych zmian w umowie — np. § 17 ust. 2;

OdpowiedZ: Zamawiajacy nie wyraza zgody (art. 558 § 1 zd. 1 KC).

42. Wg § 1 ust. 2 umowy :

Przedmiotem umowy jest przebudowa i rozbudowa budynku Szpitala Powiatowego w Lwowku Slaskim zlokalizowanego na
dz. 172/3, obreb 0001 Lwowek Slaski, przy ul. Koscielnej 21, 59-600 Lwowek Slaski, na potrzeby bloku operacyjnego oraz
centralnej sterylizatorni wraz dostawa i montazem urzadzen - 1 ETAP realizacji inwestycji, wykonanie infrastruktury
towarzyszacej oraz wykonanie instalacji sygnalizacji p.poz. dla calego budynku szpitala a takze uzyskanie ostatecznego

pozwolenia na uzytkowanie.

Proszg o uzupetnienie OPZ o dokumentacje projektowa na wykonanie instalacji p.poz dla catego budynku oraz wykreslenie
zapisu o uzyskaniu pozwolenia na uzytkowanie, gdyz obiekt jest w ruchu.

Odpowied?: Dokumentacja projektowa na wykonanie instalacji p.poz. dla catego budynku zostata zataczona do przetargu.
Zapis dotyczacy pozwolenia na uzytkowanie pozostaje bez zmian (art. 54 lub 55 Prawo Budowlane w zw. z art. 3 pkt. 6 i 12).

43. Proszg o skreslenie § 2 ust. 2 pkt. 1-4 umowy, gdyz zakresu i warunkow realizacji zamowienia publicznego nie ustala si¢
w drodze wizji lokalnej; to zamawiajacy ma obowigzek dokonania opisu z nalezyta starannoscia. Wykonawca nie moze
ponosi¢ odpowiedzialnosci finansowej za to czy przewidziano w dokumentacji projektowej wszystkie roboty konieczne do
wykonania. To projektant ponosi odpowiedzialno$¢ za bledy i braki w dokumentacji projektowe;j.

Odpowiedz: W interesie Oferenta, Wykonawcy jest aby odby¢ wizj¢ lokalng terenu objetego przedmiotem umowy w
szczegolnosci na fakt wykonywania prac w czynnym obiekcie. Nie jest to obowiazek lecz zalecenie. § 2 ust. 2 pkt. 1-4 umowy
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pozostaje bez zmian. Przed podpisaniem umowy Wykonawca winien zapoznac sig z terenem budowy.

44. Poniewaz obiekt jest w ruchu prosze o wyznaczenie obszaru przewidzianego na plac budowy.
OdpowiedZ: Obszar przewidziany na plac budowy to kondygnacja remontowanych sal operacyjnych, sterylizatorni oraz
innych pomieszczen przewidzianych w projekcie do remontu,

45. Proszg¢ o wykreslenie § 2 ust. 2 pkt. 25-27 , 35, ; gdyz obiekt jest w ruchu.
Odpowiedz: Zapisy § 2 ust. 2 pkt. 25-27, 35 pozostaja bez zmian.

46. Proszg o wykreslenie § 2 ust. 2 pkt. 39 — poniewaz obickt jest w ruchu zakres wymaganego ubezpieczenia jest
nieosiggalny.
Odpowiedz: Zapisy § 2 ust. 2 pkt 39 pozostaja bez zmian.

47. Proszg o wykreslenie z § 4 ust. 3 zapisu dot. uzyskania pozwolenia na uzytkowanie.
Odpowiedz: Zapisy § 4 ust. 3 pozostajg bez zmian.

48. Prosz¢ o wykreslenie § 8 ust. 3 i 4 lub okreslenie jaki zakres robot Zamawiajacy planuje zaniecha¢. Wynagrodzeniec
ryczaltowe obejmuje tzw. ryzyko ryczaltu — na jednych elementach sie zyskuje a na innych traci. Wykonawca nie moze
ponosi¢ nieuzasadnionego ryzyka.

Odpowied7: Zapisy § 8 ust. 3 i 4 pozostaja bez zmian.

49. Proszg o wykreslenie § 8 ust. 7 — skoro wynagrodzenie jest ryczaltowe, to brak jest podstaw prawnych do dokonywania
rozliczen kosztorysem powykonawczyn.
Odpowied?: Zapisy § 8 ust. 7 pozostajg bez zmian.

50. Proszg o wykreslenie z § 8 ust. 11 zapisu dot. uzyskania pozwolenia na uzytkowanie.
Odpowiedz: Zapisy § 8 ust. 11 pozostajg bez zmian,

51. Prosz¢ o wykreslenie § 14 ust. 11 i 12 — obiekt jest na ruchu. Remontowana cze$¢ nie ma wydzielonych podlicznikow.
Nad to wymég rozruchu przy zakladanym zakresie robét stanowi przerzucenie kosztow funkcjonowania obiektu na
Wykonawce,

Odpowiedz: Zapisy § 14 ust. 111 12 pozostajg bez zmian,

52. Proszg o obnizenie wspotczynnika kar umownych — zalozony w umowie jest razgco wygorowany.
Odpowiedz: Wspotczynnik kar umownych pozostaje bez zmian.

53. W dokumentacji projektowej jest informacja, Ze w I ctapic ma byé zamontowana centrala NW1, NW3, oraz NW5,
natomiast przedmiar robot méwi, ze do wykonania sa centrale NW3, NWS5, oraz uktad N4 skladajacy sic z nagrzewnicy
kanalowej i montaze chtodnic kanatowych, ktére w projekcie wykonawczym sa przewidziane na realizacje w II etapie. Prosze
0 wyjasnienie.

Odpowiedz: I etap nie przewiduje montazu central NW1 i NW2 ani jednostki zewnetrznej dla tych centrali. Nie nalezy ich
wycenia¢. W etapie | dla central jak wyzej nalezy wyceni¢ kanaly ktére przechodza przez Sciany, dach, pietro sal
operacyjnych oraz pomieszczenia parteru - w celu zabudowania ich i aby uniknaé dewastacji §wiezo wyremontowanych sal
operacyjnych i pomieszczef parteru. Uktad N4 skladajacy sie z nagrzewnicy kanalowej i montaze chlodnic kanatowych
nalezy wyceni¢ w | etapie.

54. Czy prace budowlane maja by¢ realizowane na dziatajacym obiekcie?
Odpowiedz; Tak.

55. Czy Zamawiajacy usunie meble i sprzety z przebudowywanych pomieszczen?

Odpowiedz: Tak.

56. Prosz¢ o modyfikacj¢ tabeli wyposazenia do postaci zawierajgcej tylko te sprzety, ktére s3 objete postepowaniem. O ile
latwo usuna¢ wyposazenie poziomu -1 nalezace do Etapu II to precyzyjne rozdzielenie wyposazenia na sprzgt medyczny i
niemedyczny sprawia trudnosei.(np. czy myjnia chirurgiczna z panelem $ciennym w pom. 2.23 jest sprzgtem medycznym?)
Odpowiedz: Wyposazenie obiektu nie jest przedmiotem przetargu. Tabela wyposazenia zalaczona do przetargu stanowi
Jedynie material pogladowy majacy stuzy¢ koordynaciji rob6t pomigdzy elementami montazowymi wyposazenia a konstrukcja
obiektu ktore stanowia nierozlaczny z nig element robot. Jedynie drzwi sal operacyjnych nalezy przewidzie¢ w wycenie |
etapu robét o ktérych jest mowa w odpowiedziach do przetargu, pytania i odpowiedzi nr od 1 do 13,

57. Proszg o skorygowanie przedmiaru Roboty Budowlane pozycja 128 - Tapetowanie $cian oktadzing $cienng - wykladzina
PVC gr. 1,50m z 77,25 na481,15m2.
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Odpowiedz: Przedmiar nalezy skorygowac. Przedmiar robot stanowi jedynie element pomocniczy do kalkulacji ceny przez
Wykonaweg - zakres robét do wyceny i wykonania nalezy wyceni¢ zgodnie z projektem.

58. Prosz¢ o informacj¢ czy nad sufitami kasetonowymi 60x60 nalezy wykona¢ dodatkowe malowanie farbg malowanie
tynkowanych stropow farbami emulsyjnymi na co wskazuje pozycja 126 - przedmiar Roboty Budowlane - jezeli nie to
prosimy o skorygowanie przedmiaru,

Odpowiedz: nalezy wykona¢ dodatkowe malowania na calych powierzchniach zgodnie z przedmiarem. Przedmiar robot
stanowi jedynie element pomocniczy do kalkulacji ceny przez Wykonawce - zakres robét do wyceny i wykonania nalezy
wyceni¢ zgodnie z projektem.

Prosimy o potwierdzenie iz priorytetowy zakres wykorczen pomieszczen, zostat okre§lony w opisie PW.
Odpowiedz: Tak.

Proszg o potwierdzenie iz do zaslepienia jest tylko jeden wylaz dachowy.

OdpowiedZ: nalezy zaslepi¢ wylaz zlokalizowany w pomieszczeniu nr 2.12 (wg nowego projektu), oraz wylaz w
pomieszczeniu 2.27 (wg nowego projektu) przez ktéry bedzie poprowadzony kanat wentylacyjny (zgodnie z rysunkiem -
zalacznik nr 4).

Zamawiajacy informuje, Ze pytania oraz odpowiedzi na nie staja si¢ integralng czeécia specyfikacji istotnych warunkéw
zamowienia i beda wiazace przy skladaniu ofert.

Zamieszczono na stronie internetowej zamawiajgcego www.pczlwowek.pl w dniu 11.12.2019 r.

Powiatowe Centrum Zdrowia Sp. z 0. 0. z siedzibg w Lwowku Slgskim ul, Morcinka 7, 59-600 Lwéwek Slyski
Sad Rejonowy dla Wroclawia - Fabrycznej we Wroctawiu IX Wydzial Gospodarczy Krajowego Rejestru Sgdowego,
nr KRS: 0000315228, Kapital zakladowy: 2 340 000,00 z N
NIP 6161528548, REGON 020832110 Szpital
Tel. 75 782 01 04 , fax 75 782 44 32 bez bbélu
e-mail sekretariat(@pezlwowek pl , www pezlwowek pl




